(1) Et notam ad n. 948. positam  
Tom. II.

340 *Ad quid teneantur fratres?*

341 *An possint aliquando parentes filios exheredare? et quæ sint causæ justæ exheredandi? (Vide etiam de hoc n. 948 et 949.)*

336. — **P**ARENTES, quo nomine etiam intelliguntur ascendentes, v. g. avus, proavus, etc. tenentur gravi obligatione juris naturalis conservationem et educationem liberorum curare. Circa quod ex *Bon. disp. 5. q. 1. Azor, p. 2. l. 2. q. 17. Fill. tr. 28. c. 2.*

*Resolvuntur hi casus :*

« 1. Graviter peccant parentes, qui sine justa causa prolem in hospitali vel locis publicis exponunt. *Vide Bon. hic; et Fill. t. 21. p. 2. c. 2. et infra tract. 5. c. 1.* » (*Justa autem causa est, si proles sit illegitima, ut probabiliter Laym. Dian. Henr. Salmant. de IV. præcept. punct. 2. n. 36. Vide de restitut. n. 656.*)

« Mater tenetur (sub veniali tamen) lactare proprio lacte, nisi habeat justam excusationem » (*V. gr. sit debilis aut nobilis, ob consuetudinem. Salm. ibid. n. 35. cum. Nav. Azor, Trullench. etc.*): « tunc verò tenetur sub gravi peccato bonam nutricem quærere. » *Bon. d. 6. q. 1. p. 6. Laym.* Item tenetur, secundùm jura, prolem alere ad finem anni tertii. » (*Si verò mater non possit lactare, tenetur pater ad expensas lactationis, Croix l. 3. p. 1. n. 697. Et Salm. loc. cit. n. 34. cum communi*) « Postea educatio, usque ad emancipationem, spectat ad patrem. Excipe, nisi hic esset pauper, et mater dives. *Fill. Laym. l. 5. tr. 10. c. 3. n. 4. Regl. 20. n. 32. (1).*

« 3. Pater tenetur proli, non tantùm legitimæ, sed etiam (in quo jus civile à canonico correctum est juxta *c. Cùm haberet*) spurix curare alimenta, hoc est, cibum, potum, vestitum, et honestas artes, juxta suum statum, nisi tamen aliunde se alere possit, et non indigeat; deinde etiam dotem filix. » (*Respectu autem filiorum dicunt Sanch. de matr. l. 4. d. 26. n. 21. Boss. de effectu matr. p. 2. c. 4. num. 95. cum Glossa in c. Admonere 33. q. 2. ac Surdo et Megala, quòd pater tenetur alimenta præstare non tantùm filio, sed etiam uxori illius, quamvis eam duxerit sine dote; et contra ipsius patris voluntatem. Præterea tenent Azor p. 2. l. 2. c. 4. q. 12. et Merenda Controv. l. 4. c. 34. n. 6. cum Baldo, et Jasone, quòd pater debet filium alere, etiamsi filius consummasset vitiosè portionem jam priùs sibi traditam.*) « Et quidem clerici etiam ex fructi-

(1) In jure novo juris antiqui abrogata est dispositio, quâ mater ad annum tertium, pater verò usque ad emancipationem prolem alere tenebatur. Obligatio prolem alendi, sustentandi atque educandi *ex Cod. civ. art. 203.* parentibus communis est eosque in solidum afficit. — *Confer art. infra ad n. 951. positos.* Edit